
令和元年12月  

各   位 

 

 大阪市鶴見区長  

長沢 伸幸  

 

区民アンケートヘのご協力のお願い 

 

  初冬の候、皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

  さて、鶴見区役所では、区政に関する区民の皆さんのご意見やご要望を広くお伺いす

るため、住民基本台帳から毎回、無作為に抽出した鶴見区民 1,000 名の方に対し、年３

回程度テーマを設定し、アンケートを送付させていただいています。 

このアンケートは、区民の皆さんの多様なニーズを把握するとともに、区の施策や事

業など、今後の区政運営の参考資料として活用することを目的として実施するものです。 

  上記の趣旨をご理解いただき、今年度「第３回 鶴見区民アンケート」につきまして

は、何かとご多用のところ恐縮ですが、令和元年１２月２０日（金）までに同封のアンケー

ト用紙にご記入いただき、返送用封筒に入れてご返送いただきたいと存じます。 

  また、鶴見区役所ホームページからも、ご回答いただけます。（回答方法は裏面をご覧

ください。） 

なお、無作為抽出の趣旨から、この封書のあて名の方ご本人がご回答くださいますよ 

う、ご協力のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

 送付・問合せ先 

〈〒538－8510〉 大阪市鶴見区横堤５－４－１９ 

鶴見区役所 総務課（政策推進） 区民アンケート係 

電話 06-6915-9170 

 

 

 

 

 

 

 

   

※アンケート結果は集計等ができ次第、「令和元年度第３回区民アンケート報告書」として、鶴見区役所１

階行政情報コーナーに閲覧用を設置するほか、鶴見区ホームページ等にも掲載させていただきます。 

 

鶴見区マスコットキャラクター 

「つるりっぷ」 



 

 

 

 

 

 鶴見区役所ホームページからの回答方法 

１．鶴見区役所ホームページのトップページから「区政情報」➡ 「皆さんのご意見 

 をお聞かせください」 ➡ 「区民アンケート」をクリックしてお進みください。 

 

２．「令和元年度区民アンケートを実施しています」をクリック  

➡ 見出し：「第３回区民アンケート」内、第３回区民アンケートはこちらから 

（大阪市電子申請・オンラインアンケートシステムへのリンク）をクリック 

➡「利用者登録せずに申し込む方はこちら」をクリック 

➡「手続き説明」の利用規約についてご確認のうえ「同意する」をクリ 

ックするとアンケートの設問が表示されますので、次の登録名・認証 

番号を入力し、設問へのご回答をお願いします。 

登録名 kouhou 認証番号 19１2  

 

 

ホームページ（大阪市電子申請・オンラインアンケートシステム）からのご回答については、 

次の点にご注意ください。 

・回答画面は60分間でタイムアウトになります（入力できなくなります）ので、60分 

を超える時（回答中に席を離れるなど）は、途中で一時登録（画面一番下）してくだ 

さい。 

・一時登録していただくと、継続してアンケートに回答できますが、画面を閉じてしま 

うと一時登録した入力データは失われ、最初から回答していただくこととなります。 

 

 

 

 

 

 

（スマートフォン・タブレット等をご使用の方） 

 

 

 

 

こちらの二次元コードを読み取ると、 

大阪市電子申請・オンラインアンケート 

システムへジャンプします。 


